construída de 253,00m²; depósito com área construída de 28,00m²; 
cobertura com área construída de 36,00m². O imóvel está inserido em 
região de utilização mista industrial, com indústrias em seu redor e 
próximo à Via Anhanguera. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 9.453.646,67 (nove milhões, quatrocentos e 

cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos) em janeiro/2026. O valor de avaliação será atualizado à época das 
praças com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo. 

LOCALIZAÇÃO: Acesso pela Rua Atílio Biscuola, 1950 - Terra Nobre,

[...]

Estado de São Paulo. Compulsando os autos identificamos PENHORA NO 
ROSTO DOS AUTOS extraído do processo nº 0008943-08.2023.8.26.0161 
em tramite perante a 2ª Vara Cível da Comarca de Diadema do Estado de 
São Paulo, para garantia do pagamento da dívida no valor de R$ 62.202,49 
(sessenta e dois mil, duzentos e dois reais e quarenta e nove centavos) em 
26 de março de 2024 (fls. 10146-10149). Compulsando os autos 
identificamos PENHORA NO ROSTO DOS AUTOS extraído do processo nº 
0009280-94.2023.8.26.0161 em tramite perante a 4ª Vara do Cível da 
Comarca de Diadema do Estado de São Paulo, para garantia do pagamento 
da dívida no valor de R$ 77.864,40 (setenta e sete mil, oitocentos e sessenta 
e quatro reais e quarenta centavos) em 04 de maio de 2024 (fls. 10173-
10179). Compulsando os autos identificamos PENHORA NO ROSTO DOS 
AUTOS extraído do processo nº 1000121-84.2021.5.02.0263 em tramite 
perante a 4ª Vara do Cível da Comarca de Diadema do Estado de São Paulo, 
para garantia do pagamento da dívida no valor de R$ 15.390,89 (quinze mil, 
trezentos e noventa reais e oitenta e nove centavos) em 06 de novembro 
de 2024 (fls. 10280-10284). Compulsando os autos identificamos PENHORA 
NO ROSTO DOS AUTOS extraído do processo nº 0009118-
65.2024.8.26.0161 em tramite perante a 1ª Vara do Cível da Comarca de 
Diadema do Estado de São Paulo, para garantia do pagamento da dívida no 
valor de R$ 136.906,32 (cento e trinta e seis mil, novecentos e seis reais e 
trinta e dois centavos) em 01 de outubro de 2024 (fls. 10289-10290). 
Compulsando os autos identificamos PENHORA NO ROSTO DOS AUTOS 
extraído do processo nº 5012303-51.2020.8.13.0024 em tramite perante a 

1ª Vara do Cível da Comarca de Contagem do Estado de Minas Gerais, para 
garantia do pagamento da dívida no valor de R$ 146.225,72 (cento e 
quarenta e seis mil duzentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos) 
em 21 de maio de 2025 (fls. 10407-10411). Compulsando os autos 
identificamos PENHORA NO ROSTO DOS AUTOS extraído do processo nº 
1500980-32.2021.8.26.0681 em tramite perante a Vara Única da Comarca 
de Louveira do Estado de São Paulo, para garantia do pagamento da dívida 
no valor de R$ 73.084,52 (setenta e três mil e oitenta e quatro reais e 
cinquenta e dois centavos) em 30 de abril de 2025 (fls. 10372-10375). 
Compulsando os autos identificamos DÉBITOS DE DÍVIDA ATIVA junto a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA no valor de R$ 282.189,48 (duzentos 
e oitenta e dois mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos) 
em 27 de junho de 2024, e IPTU no valor de 15.655,97 (quinze mil, 
seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos) em agosto 
de 2025. Eventuais débitos pendentes que recaem sobre o bem, de natureza 
fiscal, ficarão sub-rogados no respectivo preço da arrematação, conforme o 
art. 130 § único do CTN, e entendimento do STJ (AREsp: 1944757 SP